
RĒZEKNES PAMATSKOLAS- ATTĪSTĪBAS CENTRA

SKOLOTĀJA ANNA POĻAKA

LASĪŠANAS SPĒLE “SALIEC VĀRDU”

LATVIEŠU VALODĀ

Šī ir viena no globālās lasīšanas spēlēm, kad bērns saliekot figūras pēc dotās
shēmas (pareizā formā un krāsā) , veidos vārdus. Vārda grafiskā attēla nozīmi saprot pēc
zīmējuma uz kartītes. Tā bērns spēlējoties un skaļi nosaucot to, ko redz, “izlasa” veselus

vārdus. Vairākkārt saliekot burtiņus pēc shēmas, bērns var iegaumēt vārda grafisko izskatu,

izlasīt un saprast to jau bez zīmējuma palīdzības.

Spēle domāta bērniem no 4 gadu vecuma. Tā veicina burtu iegaumēšanu, bērnu
pasīvo un aktīvo vārdu krājuma palielināšanu, kā arī lasīšanas prasmju attīstību. Spēles
noteikumus var papildināt. Piemēram, lūgt bērnam nosaukt vārda pirmo burtu, saskaitīt,
cik burtu vārdā, cik burtu “A” vārdā utml..

Komplektā ir kartītes ar dažāda garuma vārdiem par tēmām: dzīvnieki, apģērbs,
krāsas, priekšmeti un parādības apkārt; lapa ar figūrām ar lieliem un maziem burtiem, kā
arī vienkārši figūras, ja būs vēlēšnās burtiņu fugūrai ielīmēt krāsainu otru pusi. Burtus

jādrukā 2 komplektos. Vēlams kartītes un burtiņus ielaminēt.

Attēli ir no vietnes https://pixabay.com/

https://pixabay.com/



























